

VALTUUSTOALOITE 25.4.2022 KEMIJÄRVEN KOKOOMUKSEN VALTUUSTORYHMÄ

Yritysvaikutusten arvioinnin käyttöönotto

Kemijärven kaupunginvaltuuston 21.6.2021 hyväksymässä elinvoimavoimaohjelmassa vuosille 2021-2025 on päätetty yritys- ja ennakkovaikutusten arviointimenettelystä. Elinvoimaohjelmaan on kirjattu seuraavasti "kaupungin päätöksenteon tueksi tulee valmisteluvaiheessa huomioida yritysvaikutusten arviointi. Kaupungin tekemillä päätöksillä on vaikutusta yrityksiin ja niiden toimintaedellytyksiin. Arviointimenettelyllä pyritään selvittämään, millainen vaikutus päätöksellä, valinnalla tai toiminnalla tulee kokonaisuuteen olemaan". Lisäksi on kirjattu "yritysvaikutusten arvioinnissa on keskeinen rooli viranhaltijoilla, jotka ovat varsinaisen arviointityön suorittajia. Viranhaltijat käyvät läpi tarkistuslistan ja täyttävät arviointilomakkeen tämän pohjalta. Arviointilomakkeesta käy ilmi viranhaltijan näkemykseen perustuvat arviot yritysvaikutuksista ja niiden ajoittumisesta. Arvioinnissa käytetään yrittäjäjärjestön valmiita yritysvaikutusten arviointimenettelypohjia".

Kaupunginvaltuusto on hyväksynyt 24.9.2018 kaupungin hankintaohjeet, jossa on kirjattu seuraavasti "tarjouspyyntövaiheessa kaikissa hankinnoissa, jotka ylittävät 10 000 euroa tehdään yritysvaikutusten arviointi. Yritysvaikutusten arvioinnin tarkoituksena on selvittää hankinnan vaikutukset alueen elinvoimaan sekä yritysten toimintaympäristöön ja niiden toimintaedellytyksiin. Lomake liitteenä".

Yritysvaikutusten arviointia ei ole kuitenkaan otettu käyttöön, vaikka asiasta on valtuuston päätökset. Kaupungin nettisivuilla olevista toimielinten pöytäkirjoista löytyy vain yksi päätös, jossa yritysvaikutusten arviointi on tehty. Kaupungin toimintaa ohjaavaan talousarvioon tälle vuodelle 2022 on kirjattu "päätöksenteossa tulee huomioida yritysvaikutukset", mutta talousarvio on sisällä mitään toimenpiteitä yritysvaikutuksineen.

Suomen Yrittäjät on laatineet Yritysvaikutusten arvioinnin käsikirjan. Käsikirja sisältää useita suosituksia kunnille, jotka vaikuttavat positiivisesti kuntien elinvoimaan ja kasvuun. Käsikirja on oivallinen kooste kunnille siitä, mihin valmistelussa, päätöksenteossa ja toiminnassa on hyvä panostaa.

Esitämme, että kaupunginjohtajan johtoryhmässä ja palvelualueiden sekä liikelaitoksen johtoryhmissä todetaan päätöksentekoon tulevista ne asiat, joilla on yritysvaikutuksia, jonka jälkeen näistä asioista tehdään yritysvaikutusten arviointi. Lisäksi todetaan, millä toimielimellä on vastuu yritysvaikutusten arvioinnista ja otetaan yrittäjät mukaan yritysvaikutusten arviointityöhön. Esitämme myös, että otetaan käyttöön Suomen Yrittäjien yritysvaikutusten arviointimalli, jossa 13 arvioitavaa vaikutusta. Lisäksi sisällytetään kaupungin talousarvioon vuodesta 2023 alkaen luku siitä, miten yritysvaikutukset on talousarviossa otettu huomioon. Esitämme, että tarkastuslautakunta arvioi päätösten toteuttamisessa, onko yritysvaikutukset huomioitu. Lisäksi kaupunki päättää mitata ja seurata vaikuttavuutta, joka on tärkeä osa vaikutusarviointia.

[Handwritten signatures and names in blue ink]

Matti Järvelin
 Riitta Samkosta
 Pekka Jivari
 Jukka Nieminen
 Pertti Rajala
 Olli Salmi
 Paula Alatalo
 Tuomas Kullikowski
 Jukka